Resposta ao Requerimento nº 1534/2023
Autoria: FÁBIO DAMASCENO
Assunto: Informações sobre Cesta de Natal para servidores municipais.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 14 de novembro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE
* VALINHOS

Ref. ao Processo Administrativo nº 24.761/2023
Requerimento nº 1534/2023

AO DEPTO DE RELAÇÕESINSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO

Em resposta às questões informamos o que compete a nossa área de atuação:

1. Serão distribuídos Cestas de Natal para os servidores municipaisneste
final de ano? Em negativo favor justificar o motivo. Em positivo detalhar a

forma que será realizado o processo de compras.
Sim, serão distribuídos cestas de Natal aos servidores onde o processo de compras

será realizado de acordo com a legislação licitatória, aplicada no momento pela

municipalidade, executada através da modalidade do processo eletrônico.

2. Quantas cestas de Natal foram entregues em 2022? Detalhar a

quantidadepara servidores ativos, aposentados e pensionista.
Foram entregues 4.300 cestas de Natal, distribuídas entre os servidores ativos,

inativos e pensionistas.

3. Quantos servidores seriam contemplados em eventual entrega de
cesta de natal em 2023? Detalhar por ativos, aposentados, pensionistas ou
outras categorias que seriam beneficiados.

Está previsto a entrega de 4.400 cestas de Natal, a serem distribuídas entre os

servidores ativos, inativos e pensionistas.

4. Qual o custo médio da cesta de natal entregue no ano anterior? Qual a

previsão de custo para as cestas em 2023?
O custo médio da cesta de natal do ano de 2022 foi de R$ 415,09 e o custo médio

da cesta de natal prevista nesse ano de 2023 é de R$690,00. ,

E ue/

CAGE
“MARKSONELIANAIVIEIRA Fere
Secretário de Administração

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0XB9TGPDA346XM2
		2023-11-14T11:34:07-0300